Art. 6. — Remplacer les mots *singulis hebdomadis* par ces mots *singulis mensibus vel sæpius*.

Art. 8. — Cet article est à supprimer. Voyez : exposé des motifs des modifications proposées pour les anciennes Constitutions, chap. 8, art. 8.

CHAPITRE 10°.

Art. 5. — Effacer les mots *in dies* et remplacer le mot *hebdomada* par ces autres : *mense vel sæpius*. Voyez :

exposé des motifs pour les modifications des anciennes Constitutions, chap. 9, art. 5.

Art. 7. — Supprimer les mots *et sero* jusqu'à la fin. Voyez : exposé des motifs pour les modifications des anciennes Constitutions, chap. 9, art. 7.

J'ai ajouté la suppression de l'*Ordo diei* avec les motifs tirés de la demande pour les anciennes Constitutions.

PIÈCES ANNEXES

- I. — Correspondance avec la Propagande.
 - II. — Évêchés des Colonies.
 - III. — Sénégal.
 - IV. — Vicariats : Guyane et Sénégal.
 - V. — Clergé des Colonies.
 - VI. — Affaire de M. Hardy.
-

I. — CORRESPONDANCE AVEC LA PROPAGANDE

Nous indiquons le nom du destinataire quand celui-ci est autre que le V. Père.

RME DOMINE,

Binas D. Tuæ accepi epistolas sub eadem die 30 Decembris elapsi anni exaratas quarum alteram ad Emum S. hujus C. Præfectum, alteram vero ad me dedisti. Ex utraque simul probe intellexi qua agatur de re quibusque in adjunctis S. Tua versetur ac totum negotium ad quod litteræ tuæ ac reliqua eis adnexa Emis PP. cum primum fieri poterit subjiciendum curabo.

Illud interim significare Tibi non omittam, Emos Cardinales S. hujus C. qui Romæ degunt, elapso mense simul convenisse, ac modificationes mature expendisse quas D. Tua mense Novembris anni 1848 adhibendas postulavit Constitutionibus Seminarii S. Spiritus adprobatis decreto S. Congnis de P. Fide edito mense Martii anni 1848. Jam vero Emi PP. antequam paupertatem, prout modo exercenda proponitur ab universis Alumnis Societatis cui præes, adprobarent atque opportune in regulam erigi posse arbitrarentur, D. Tuæ scribendum censuerunt, ut diligentius exquiras num reapse *omnes* alumni Congnis S. Spiritus libenter ac sponte illius paupertatis exercitium sint amplexuri. Etsi enim in Alumnis illis hoc facile contingat, qui ad Societatem SSmi Mariæ Cordis pertinebant, eo quod paupertatem praxim ante unionem cum Seminario S. Spiritus tenuerint, vix dem credibile est *de iis omnibus* quibus Congtio S. Spiritus constabat, ob adversam scilicet causam, quod paupertatem quæ modo proponitur, nunquam exercuerint. Experimento autem compertum est difficile admodum communitatem aliquam adduci ad praxim paupertatis quam ejus membra ab initio professa non fuerint. Itaque hac super re opportunum a D. Tua

responsum præstolabor, et interim Deum rogo ut Tibi cuncta prospera largiatur.

Romæ ex Æd. S. C. de Propaganda Fide, die 4 Februarii 1850.

D. Tuæ

Studiosissimus
Pro Car. Præfecto absente
Alexander BARNABO, a secretis.

R. D. Libermann, Superiori
Congnis ac Sem. S. Sp. sub. invocatione
SSmi Mariæ Cordis. Lutetiam Parisiorum.

* * *

RME DOMINE,

R. P. D. Aidanus Devreux, Vicarius Apostolicus Districtus Orientalis Promontorii Bonæ Spei, elapso anno Sacræ huic Congregationi relationem exhibuit sui Vicariatus in qua disserit de opportunitate mittendi Apostolicum Vicarium cum aliquot Sacerdotibus in Anglicanam Coloniam cui nomen *Terra di Natal*. Porro laudati Præsules consilium brevi EE. PP. iudicio subjicietur. Antequam vero id fiat, hortor Te ut rem de qua agitur expendas, illudque mihi significare velis num scilicet propositam Missionem amplectereris, si forte S. C. eam Alumnis Seminarii S. Spiritus credendam censeret. Ut autem Dominatio Tua probe intelligat quibus in adjunctis novus Vicariatus constitui deberet, hisce annexum litteris partem illam prædictæ Relationis ad Te transmittito, quæ ejusmodi attingit negotium.

Interim Deum precor ut Dni Tuæ bona omnia largiatur.
Dnis Tuæ

Romæ ex Æd. S. C. de Pnda Fide, die 5 februarii 1850.

Studiosissimus
Pro Card. Præf. absente
Alexander BARNABO, a Secretis.

R. D. Libermann Superiori
Congnis et Seminarii S. Spiritus
sub invocatione SSni Mariæ Cordis

Cachets de la poste : Roma, 4 Apr. 50.

Paris, 13 Avril 50.

RME DNE,

R. Dnus Lannurien retulit mihi literas Dom. Tuæ datas sub die 2 Feb. hujus anni. Porro laudatus presbyter sæpe de negotio Constitutionum ipsius Congnis mecum sermonem habuit ac notitias mihi quasdam super eo præbuit, tum nonnullas tuo nomine petitiones exhibuit quibus putavi satisfaciendum. Tradidi autem D. Lannurien rescripta quæ ad supradictas petitiones referuntur.

Tres insuper epistolas a Te accepi eodem die 21 Februarii exaratas. Ad eam quæ agit de novo Præfecto Missionis Senegal, respondebo quamprimum. Interim illis Tibi significandum censeo Rndum Dnum Drouelle in Insula Guadalupe vice præfectum nuper ad me scripsisse carere se titulo Missionarii Aplici necnon exoptare ut ei facultas Sacramenti confirmationis administrandi tribuatur. Ad primum quod spectat, profecto decet ut qui Missioni præest Apostolicus Missionarius nominetur. Quapropter si Dnus Drouelle is est, ut arbitror, qui dignus eo titulo habeatur, ad eum Dom. Tua analogum Sacræ hujus Congnis decretum mittendum curabit. Quod vera attinet ad facultatem confirmationis conferendæ, libenter a Te intelligam num censeas expedire ut ea Dno Drouelle concedatur. Ceterum in hanc rem mihi proderit scire quæ erectionem attingunt sedium Episcopaliū in Gallicis Coloniis, ac præsertim si ejusmodi negotium fuerit expeditum.

Interea precor Deum ut D. T. diu sospitem ac felicem servet

Dnis Tuæ.

Romæ ex Æd. Sac. Cong. de Prop. Fide,
die 3 Aprilis 1850.

Studiosissimus

J. Ph. Card. FRANSONI, *Præf.*
Alexander BARNABO, *a Secretis.*

R. D. Libermann Superiori Congnis
Seminarii S. Spiritus sub invocatione
SSmi Mariæ Cordis. Lutetiam Parisiorum.

Cachets de la poste : Roma, 17 April 50.

Paris, 28 Avril 50.

RME DNE,

Tres a Te accepi epistolas quarum binæ die 23 Januarii datæ sunt, tertia die 26 Februarii hujus anni. Quæ a Sede concessæ fuerant facultates Congni SSmi Mariæ Cordis, eæ Societati cui modo præes, quatenus opus sit, a SSmo Dno Nro Pio PP IX confirmantur. Alias vero, quas cupis præter illas, poteris expresse postulare. Quæstiones lithurgicas a Te propositas Sacræ Rituum Congni subjiciendas curavi. Ejus itaque responsa, cum primum accepero, ad Te transmittam. Nomina perlegi Sacerdotum quibus Dom. Tua titulum ac facultates. Missionariorum tribuendos censuit, eaque in Registris Sacræ hujus Congnis de more adnotabuntur. — Pro R. D. Guyard literas patentes mitto ad Niuntium istum Apostolicum, quibus ille Missionis Senegal Aplicus Præfectus constituitur. Quare ab Archiepo Nicaeno eas excipies una cum Rescriptis facultatum quæ Apostolicis Coloniarum Præfectis attribui solent. Circa usum pecuniæ quam Apostolici Coloniarum Præfecti occasione dispensationum matrimonialium recipiunt, nec non de iis quæ istic contingunt, cum iidem Præfecti a S. Sede statuuntur, ad laudatum Nuntium Aplicum scribendum duxi. Super iis igitur ab eodem Archiepo Nicaeno quæ opportuna habita fuerint significabuntur tibi. R. D. Lannurien sibi pariter ac R. D. Warnet facultatem petiit a S. Congne statuendi pium opus a Via Crucis nuncupatum. Verum cum hujusmodi facultates nonnisi pro locis Missionum Sacra Congtio concedat, idcirco dictis Sacerdotibus cum in aliquam Missionem se conferent tribuentur.

Interim vero hisce adnexum literis exemplar habebit Dom. Tua Decreti dici 3 Nov. quod laudatus Presbyter Lannurien tuo nomine postulavit ac Deum rogo ut D. T. diu sospitem servet

Dnis Tuæ.

Roma ex Æd. S. C. de Prop. Fide, *die 15 Aprilis 1850.*

Studiosissimus

J. Ph. FRANSONI *Præf.*

Alexander BARNABO *a Secretiz.*

R. D. Franco Libermann

Sup. Cong. et Sem. S. Spiritus

sub invocatione Imm. Cordis B. M. V.

* * *

RME DNE,

Hisce adnexum literis rescriptum ad Dom. Tuam mitto pro matriomoniâ dispensatione quam nomine R. Dni Boilat Superioris Ecclesiastici in Missione Senegal sub die 4 hujus mensis postulasti pro Paulo Aloysio Denis et Catharina Cardeau. Alteram vero epistolam tuam die pariter supradicto datam S. Congni Negotiis Ecclesiasticis extraordinariis præpositæ communicandam censui, quo dein sive tecum, sive cum Nuntio isto Apostolico de iis agere possim quæ ad regimen episcopale citius in Colonias inducendum pertinebunt. Quod in Congne ipsa, cui præces non mediocria tibi opponantur obstacula, valde doleo. Spero autem futurum ut prudentia ac longanimitate quo præstas omnia cedant in utilitatem Soladitii atque in augmentum auctoritatis tuæ. Precor interea Deum ut diu R. T. sospitem ac felicem servet.